



A^o
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG^o
ENGEDELMÉVEL.



Nro 17.

Költ Bétsbenn, Kis-Alfzöny Havának (Augustusnak)
 27-dik napján 1799-dik Elztendőbenn.

Béts.

Egy Nápolyi Levélből olvassuk, a' melly
 Aug. 5-dikénn költ: hogy a' Király szándéko-
 zott újra el-távozni még egy ideig Nápoly Vá-
 rosából: mivel a' Fr-ák, mind Mezei mind Vá-
 rosi palotáit rútúl ki-púfztították, 's igen öfzfe
 rontották. Nelson Vice-Admirális hajójann, Pa-
 lermó Városába megy vízfza, a' Királynéhoz,
 Távollétébenn, Királyi Lak-helyei is el-készülnek,
 's a' halálra szententziáztatott Pártütök ki-vé-
 geztelése is meg-esik. Nápolybann hagyta a'

T

Király Ruffo Cárdirálist Vice Királyi névvel, 's egészsz hatalommal, meg-tartván magának egyedül, a' Külső Fejedelmekkel való dolgokat (les affaires etrangeres). Fizetésül rendelt a' Cárdirálistnak tíz ezer Ducátit (egy téfzen 1 for. 45 krt) minden Hónapbann. Ezen kívül az Ország' mostani meg-fzabadításábann el követett sok nemes fáradozásit, egy Jószággal, melly, 28 ezer Ducátit-t. hajt bé esztendőnként, jutalmaztatta meg Ő Felsége. Egy gazdag Commenturát is ajándékozott a' hív 's vitéz Cárdirálistnak.

Egy más Nápolyi Levélből olvassuk: hogy Aug. 5-dikénn, Kápua Várábann meg-adták magokat a' Frantziák, úgy nem külömbenn Gaeta Várábann is. Így tehát már az egészsz Ország meg-fzabadúlt a' Frantziák kezéből.

A' Novi-i ütküzettről, melybenn Joubert Frantzia Fő Hadi Vezér el-esett, azt írhatjuk, hogy egy vólt az, a' leg dühösebb 's leg véresebb verekedések közzül. Reggeli négy órától fogva egészsz tsak nem estig tartott, 's délutánni 4 óra felé kezdett hozzánk hajlani a' győzedelem. Az Orosz Katonaság közzül igen sokann estek el: mivel a' Frantzia Battériának ellenébe mentek, 's többnyire főbe vóltak löve a' halva-maradtak. Szuvarov igen fájdalmas szívvel nézte vitéz Oroszfzait. — — Közzülök Generális Lusignan esett a' Frantziák' fog-ságába. Joubert tsak nem bizonyos vólt, hogy győzedelmeskedik rajtunk. Utjábann meg is házasodott, 's egy igen szép Kiszálszonyt vett feleségül, kit már most özvegyül hagyott. Mo-

reau Fr. Generális is jelen volt az ütközetbenn; de nem bizonyos még, ha sebbe esett e' vagy nem? Az igaz, hogy Kray Nagy Generálisunknak ruháját által járta egy golyóbis. Hertzeg Lichtenstein Generálisról illy nagy ditséretet ír Méláiz Vezérünk: „Ez a' Generális — *úgymond* — napról napra több olly érdemeket gyűjt magának, melyeket betsül, 's tsudál az Armádia.

A' Bařo Vukasovits gyalog Reg—e' Oberstere, és Mária Therésia Rendjének Vitéze Gr. Gyulay Albert, újjabb érdemeiért, az Erzsébet Rendje' kereltztjével is meg-tiszteltetett.

Tortónáról sietve írtak volt azok a' Tudósítások, melyek már a' 3 dik fő-ostrom-árok-nak (parallélának) is készülését jelentették. A' Hadi Cancelláriának Aug. 21-dikénn költ Tudósítása szerént, az első paralléla volt főkélletés-sénn készenn Tortóna alatt Aug. 11-dikénn; hanem már Aug. 12-dikénn, reggeli 4 órakor, elkezdtek lövöldözni a' Várat Vitézeink, minthogy már öt Battériáink voltak meg-rakva ágyúkkal, 's többek is készültek. — Aug. 8-dik éjtszakájánn, két emberünket ölték meg, és hármat ejtettek sebbe a' Várbéli-ellenséges Őrizet' golyóbissai; Aug. 11-dik nappalánn, két emberünk maradt halva, és 25 esett sebbe. A' sebesek' száma közzül való Pattantyús-Főhadnagy Trétzy, Aug. 11-dik éjjelénn, 3 emberünk esett el, és 7-en sebesedtek meg, kik között vagyon Oberstlieut. Gr. Hohenfeld, a' ki, sör szerént vígyazott volt az nap, Munkássainkra. A' sebjét egy kő okozta, melly a' fejére esett.

Egy Kurír érkezett ide Károly Fő-Hertzeg-től a' múlt héten azzal a' hírrel, hogy *Stift-Einsidlen* nevű Helységnél (a' Zürchi tótól délnek esik) meg-támadták a' Frantziák Jellachich Generális' kis Seregét Aug. 14 dikénn, 's eleinten valamivel hátra nyomták. Ez a' hír bővebbenn fog elő adatni a' hónapi Udvari Újságban, mivel a' múltból ki maradt az idő' rövidsége miatt.

Tegnap, jeles ájtatossággal tartatott itten a' N. Magyarság' részéről, Első Ker. Magyar Király Sz. István Innepe, a' T. Kaputzínus Atyák Templomában, sok főbb és alsóbb rendű Hazafiak' jelenlétébenn. A' Nagy-Misé, M. Rozsos Püspök és a' Magyar Cancelláriánál Referendárius Ő Nagysága tartotta. A' Chórusban, gyönyörű muzsika mellett, igen kellemessenn éneklett egy derék Magyar Kisalfszony, Mikos Mária, Udvari Tanácsos, és a' Magyar Cancelláriánál Referendárius M. Mikos Mihály' Ő Nagyságának jól nevelt kedves Leánya. Magyar Prédikáttziót T. Szluha György Űr, ezelőtt Nagy Váradon számos esztendőig Professorságot ditséressenn viselt, most pedig Pétsi Megyebéli Székfzárd Mező-Városának Plébánussa, T. Tólna Vármegyének hiteles Tábla-Bírája, olly hathatós ékessen-szóllással tartott; hogy Cárdinális Herzan, a' ki egy vólt a' Halgatók közzül, midőn ki-jött a' Szentegyházból, különösen örvendett, ámbár nyelvünket nem érti is, a' Tudós Orátor-nak; ki valóban egészsz Megyéje ditsősségét nevelte. A' prédikáttzió ki jött nyomtatásbann is, következő tzím alatt:

Isten Szive Szerént való Férfiú, Ditsőséges Szent István, Magyar Országának első Szent Királlya, és Apostola. — az az Ditsérő Beszéd, mellyet, a' Bétsben lakozó Fő 's Alatson Rendű Magyar Hazafiaktól esztendőnként tartatni szokott Szent István Király emlékezete inneplésének alkalmatosságával mondott Bétsbenn, a' Tiszteendő Kaputzínus Atyák templomában, Kiszafszony Havának 25-dik napján, MDCCXCIX-dik Esztendőbenn, Szluha György Pétsi Megye-béli Szekszárd Mező-Várossának Plébánussa, T. Tolna Vármegyének hiteles Tábla Birája. — Bétsbenn 1799.

Mára várták Nádorispány Királyi Ő Főher-tzességét Baadenbe, a' hol múlatnak mostan Ő Felségek, 's ott fognak múlatni Septembernek mintegy 8-dik napjáig.

Báróságot nyert Ő Felségétől M. Vay László Úr.

A' Ts. K. Felség' Schönbruni múlató palotája' kertjében lévő ritka állatokhoz, fognak nem sokára érkezni: egy Rhinoceros; két Czebra; egy hím Tigris, és egy Oroszlán. Londonból hozatnák, a' hol olly bőviben, vagynak az illy ritka állatok, hogy tíz 's több helyeken is árúlyák őket egyszerre.

Hadi Környüldölások.

(Külföldi Tudósítások Szerént)

1. Német Birodalmiak.

Az Offenburgi vidékekről, egészszenn a'

Kéhli ágvúk alá vonták el magokat, Augst. 11-dik éjtszakáján a' Fr—ák.

A' Rastadti Békesség' alkunn frantzia Követtséget viseltt Bonnier és Roberjot Polgárok-nak Apr. 28 dik éjtszakáján Rastadt mellett történt meg-ölettetések eránt, szoross és törvényes vizsgálás tartódott azonnal, Tsászfár Ő Felsége' részéről: de ezzel még meg nem elégedett a' Csász. Felség, hanem mint Feje a' Német Birodalomnak, kívánta a' Regensburgbann ülő Gyűlésétől a' Birodalomnak, hogy nevezne ki Ez, a' maga kebeléből egy Deputátziót, melly az említett vizgálást, Frantzia Kommisszariusok' jelenlétébenn folytatna 's vinné tökéletességre. A' Gyűlés, minekutánna tanátskozott volna ezen tárgyról: köz-meg-egygyezéssel arra határozta magát, hogy a' Német-Birodalom mind három Rendjeinek, t. i. a' Választó, 's egyéb Hertzegeknek; és a' Birodalmi Városoknak nevébenn, a' Csász. Felség eránt tartozott háládatosságnak, 's ezen Felség' atyai indulatjába és igazság-szeretetébe vetett erőss bizodalomnak nyilatkoztatása mellett, által kell ajánlani továbbra is az el-kezdett vizgálásnak folytattatását 's végrehajtatását, Ő Csász. Felségének.

Mannheimből Aug. 15 dikénn; — „A' Cs. K. és Frantzia Lovasok között, taata vólt ma reggel, a' mi Városunk és Seckenheim között.“

Koblentzből Aug. 13-dikánn: — „A' Prusziai Királynak egy Biztosa érkezett Klíviába, olly kívánsággal, hogy az előbbeni Igazgatószék' Leveles-házaiból, adódjanak által nékie

minden írások, melyek illetik, a' Pruszfiai Felségnek Rajna-bal-mellyéki birtokait."

Augsburgból Aug. 19-dikénn: — „Ma érkezett ide az Orosz Sereg' utolsó Szakaszfa, és siet erőssenn a' több Szakaszok után Helvétziába."

„A' Helvétziai Frantzia Seregből sok Szökötek jövégetnek által, a' Sváb Kerületbe, s többnyire Lovasok, és alig várják az erre felé siető Ko pusát Hertzeg Kondénak, hogy közzé állyanak."

2. Helvétziaiak.

Zürch (Tigúrurum) Városából Aug. 16-dikánn: „Mára várattatik Károly Főhertzeg Seregéhez az Orosz Sereg' első Szakaszfa."

„Tegnaptól fogva, többnyire mindég 16 háton van a' Főhertzeg."

„Ezek a' szökött Katonák beszélik, hogy Aug. 14-dikénn az el-hagyott Seregjekhez érkezett Moreau, hogy által vegye Malzfénától a' Vezérséget."

„Tegnapelőtt nagy köd lévén, annak homályyábann orozkodva, meg-támadta Fr. Vezér Malzféna mindenütt, a' Károly Fő-Hertzeg' első Őrállóit, olly reménységgel; hogy ha azokat vizsgálja-nyomhatja: úgy a' Cs. K. Seregnek minden tanyáinn is rajta hajt. Vátig is erősködött: de azért mindenütt vizsgálja-verettetett olly diadalmassann; hogy az el-esettjeinek, és sebesseinek száma ezerre; a' Cs. K. Vitézeké ellen-

benn nem határozódik többre, 80 hóltaknál, és kétszáz hűz sebéseknél.

Zürchből Aug. 17-dikénn, estvéli 8 órakor: „Tegnap Klotenből Endlingenbe szállította által a' Föhertzeg a' maga fő-quártélyját. Ma, által ment a' Limat vizénn; meg-vette erőhatalommal Badent, 's meg támadta a' Fr. Sereg' bal szárnyát is. Estve felé még szűnt az ágyúzás, melly jele annak, hogy győzött a' Föhertzeg, 's tovább nyomúlt. Már két Orosz Seregoftályok vagynak vele, mellyeknek Eglisaubann vagyon a' fő quartélyok.“

„A' 14-dik Augustusi viadalokbann igen jól viselték magokat a' Cs. K. Sereggel egygyesültt Helv. Katonák. Az idevaló Katona gyermekek' Kompániája, ki ment a' tsatázás helyére szekerekkel, 's bé-hozta azokonn a' meg-sebesedtteket.“

„Aug. 13-dikánn estve, némelly Fr — ák követseket hajigáltak által a' Limát vizénn részünkre. A' követsek, papirosba vóltak takar-gatva, mellyet ki-bontván a' Cs. Kir. Vitézek, ezt találták rajta: Hólnap meg fogunk támadni benneteket.“

3.) *Olasz Országok.*

Porto-Réből Júl. 31-dikénn: — „Tegnap érkezett Rimliából Bukkariba egy szenet hordó hajó, és azt a' hírt hozta magával, hogy hat Fr. Ágyús-Saluppok Ts. K. zászlókat tettek lé-gyen ki, és úgy eveztek Ankónából Porto-fer-móba. A' Fr. Iszorongatások alatt el-keseredett

Lakosok, örvendezve futottak a' partra, látván a' fel-fzabadító zászlókat, és teli torokkal kiáltották: Ellyen II-dik Ferentz Tsászárl De midőn a' Katonasággal meg-rakott hajók már közelítettek a' révhez, egyfzerre a' számos népre ki-sütötték ágyúikat, és sokakat a' földre terítettek. Az utánn ki-szállván, szörnyű rablásokat és öldökléseket, 's egyéb erőszakoskodásokat is követtek el. — Így akarnak még most is a' Frantziák, barátokat szerezni magoknak."

Florentziából Júl. 27-dikénn: — „Itt az Elöljárók azt végezték Júl. 22-dikénn, hogy valakik a' frantzia zavarás alatt, tífztségeket vállaltak magokra: ezenfúl minden közönséges hívtatalok' folytatására alkalmatlanok lesznek: ha mindjárt a' Fr—ák' bé-jövelele előtt, viseltek is közönséges tífztségeket."

A' Római Pápasághoz tartozó birtokoknak déli részeibenn, nevezetessenn a' Viterboi vidékenn nagy pusztításokat vísz véghez az ellenség.

4.) Nagy-Britanniaiak.

Londonból Aug. 6-dikánn: — „Bizonyos Tudósítások érkeztek már az Admirálitáshoz (Tengeri dolgokra ügyelő Kormányfzékhez) is, az eránt, hogy a' Frantzia és Spanyol egygyesült Hajósseregek ki-jöven a' Középtengerről, bé-tértek a' Kádixi Kikötőhelybe, de onnét víszont ki-szállottak, 's Élfzak és Napnyúgot felé intézték útjokat."

„Ezen környölállásokhoz képest, parancsolatokat is küldött már tegnap minden Kikötő-

helyekbe, hogy az ott lévő hajók haladék nélkül készüllyenek fel, 's induljanak azon Hajósseregünkhöz, melly, a' Kanálisonn (Anglia és Fr. Ország között lévő tengerenn), eddig elegendő erővel vólt, de már most nagyobb erő nélkül szűkölködik."

„Ugyan ezen okból el-halasztódott Vice-Admirális Sir Roger Curtis-nak a' Jó-Reménység' foka felé való indulása is, a' hová való Komendánssá neveződött t. i. ezen Tengeri-Vezér, 's parantsolatot vett, hogy négy línei hajókkal mennyen a' Spitheadi Kikötőhelybe, onnan pedig az említett Kanálisi Hajóssereghez."

„Hihető, hogy most, már a' Breszti (Fr.) Kikötőhelybe tértek bé a' Fr. és Sp. egygyesült Hajósseregek. (Ezen bé-térést, egészsz meg-határozással írták a' Pári'si Tudósítások, Aug. 22-dikénn.)

5. Dániaiak.

Koppenhágából August. 6-dikánn: — „A' Nagy-Britanniai Udvar' Követe Lord Fitzgerald ide hagyta Városunkat; 's még a' héténn, Báró Krüdener is el fog innét menni, ki, az Orosz Császár' részéről viselt Követtséget a' mi Udvarunknál."

6. Frantzia Országiai.

A' Helvétziai Fr. Sereg' Vezérének Mafszéna Gen — nak vétkül tulajdonították Hazájai, hogy Ő olly soká. vesztegett, nem próbál-

ván fzerentsét a' Cs. K. Sereg ellen. Mentségére Mafszénának, egy Ingenieur-Tifzt a' Seregből, Marès Polgár, adott ki nyomtatásbann egy írást, illy tízm alatt: Précis historique des opérations de Massena, dans les Grisons et l' Helvetie. Ezen Apológiábann, a' Mafszéna' veszteglésének okául adódik, a' kenyér- és minden eleségbéli szüksége a' Seregnek. Azt állítja Marès, hogy két Hónapoktól fogva, igen kevés pénzt kapott azon Sereg: mivel a' melly summák ki-mutatódtak néki a' fel-vétel végett, (afszignálódtak) azoknak is nagyobb része még tsak papirossonn vagyon. Sokszor tsak harmad, sőt negyed részit kapta a' Katona a' kenyér-portziójának. „Lehet e' — *úgymond* — nehéz és fáradságos marsokat tétetni, 's erős vitézi tusakodásokat el-követtetni olly Emberek által, kiket az éhség el-gyalázott?“ — Katonai tekintethenn is meg-visgálván Marès, Mafszénának maga viselését, azt mondja: hogy jobb lett volna mindég tsak óltalmazólag tartani magokat a' Frantziáknak Helvétziábann, mint meg-támadó hadakat folytatni: mert éppenn az által, hogy az illy hadak folytatására el-kellett aprózni a' Sereget kis szakaszokra: egy szép és jó Armádia el-vesztegetődött haszontalanúl — olly Armádia, melly, utolsó segedelme volt a' Republikának, 's a' mellynek egyfzerre való semmivé léte, tette olly mérészekké — *úgymond* — a' mi ellenséginket, hogy a' mi saját földünk határinál nekünk törvényt diktállyanak.“

A' meg-bukott Direktorok közül Laré-

veillère - Lepaux, maga felelt nyomtatásbann azon vádakra, mellyek, a' Törvényhozó, Iffjabbik Tanáts által tevődtek fel ő ellene, 's az Ex-Kollégái (néhai Tiszti-társai) ellen. Bonapartenak Egyiptomba lett elküldetése nézve, ő is azt feleli, a' mit már Reubel Ex-Direktor jegyzett meg a' Törvényhozó öregebbik Tanáts gyűlésébenn, hogy t. i. Bonaparte maga javasolta azt, és Egyiptomot úgy nézte, mint ellenséges Tartományt: mivel már akkor Anglia eránya, a' Török és Orosz Birodalmakat is, ellenségeivé tette a' Fr. Respublikának." (Bajos ezt az utolsó állítását Laréveillèrenek meg egygyeztetni azokkal a' barátságos biztatásokkal, mellyekkel már Egyiptombann létekor is hízelkedett vólt a' Török Császárnak Bonaparte). A' Törvényhozó-gyűlés által lett helybe-hagyattatását Bonaparte' expeditziójának onnét mutatja meg Laréveillère: mivel — úgy-mond — a' Gyűlés azt végezte: „hogy az Egyiptomi Sereg, érdemessé tette magát a' Haza eránt." — Már ez igaz, és talám ez is egy nagy oka annak, hogy már nehezen fognak kérdőre vónattatni a' meg bukott Ex-Direktorok, akár-mint vittatták is azoknak meg-büntettetését a' Jakobínusok, kik még azt is mérészlették mondani a' magok Klúbjábann, hogy ha a' Törvényhozó-gyűlés meg nem ítélleti azokat: meg-ítéltetik ők a' Gyűlés' truttzára is. (Szép kis Szubordináció!)

A' jövő eszt—béli Frantzia Sereg' száma, 563,212-re, az ennek tartására kívántató summa

pedig 130 millióra határozódott Pári'sbann, Aug. 4-dikénn: de ez az egészsz meg-határozás még csak papirossonn vagyon.

Pári's' környékéből az ollyatén Lakosok, a' kik mezei gazdaságjokból élnek, szamarakonn szokták bé-hordani Pári'sba a' magok terméseit. Illyen szamarak, feles számmal futkostak Pári's piattzainn 's úttzáinn, minden Vezető nélkül, Aug. 2-dikánn. A' rólok függő nagy kosarak, felülről gyümöltsel vóltak meg-rakva; hanem alább, nyomtatott papirossakkal, mellyekben Hertzeg Konde, 18-dik Lajos Király' nevébenn, amnefsztiát (minden meg-történtt hibákról való közönséges el-felejtkezést) 's az el-nyomattatás alól való fel-szabadíttatást ígér Fr. Ország' minden Lakosinak, a' kik, nevezett Királyok' záflzója alá állanak, mint már ezt, sokann tselekedték, a' Katonáknak ki írtt Iffjak közzül.

Olly soká tanátskozott a' Törvényhozó-gyűlés, arról a' már tudva lévő száz millió líverről, mellyet, kényszerített-költsönbenn kellene fel venni a' Nemzettől, hogy a' tanátskozás' ideje alatt, mindég nevedvén a' szorgos szükségek: azoknak halaszthatatlan pótolására már most, 3 száz millió líver is kívántatnék. Az öregebbik Törvényhozó-gyűlés nem hagyta először helybe, hogy a' mostani környüállásokbann, kényszerítődjék a' Nemzet, száz ezer lívernek, a' Respublika' Kaszszájába való költsönn-adására: de az Iffjabbik Tanáts, új módósítással ismét elibe terjesztette az öregebbik Ta-

nátsnak, ezen erőltetett költsönnek befizetése
eránt készített planumat, melyet végre, mint-
hogy nem volt egyebet mit tenni: helybe ha-
gyott az öregebbik Tanács is Aug. 6 dikánn.
A' Revolútzio alatt fel-gazdagodott Lakosokat
érdekli ugyan leg-inkább a' plánum, 's ugyan
azért, a' külső pompázás mindjárt alább is szál-
lott: de ki-terjednek ezen erőltetett költsönnek
szomorító következései más Lakosokra is, mert
meg-tsökkenyén a' külső pompázás: mindjárt fo-
gyott a' Mester emberek' munkája is, melly, a'
Gazdagokra nézve ugyan eszköze volt az ő ma-
gok mutogatásának; de magokra a' Mesterem-
berekre nézve, módja az élelem-keresésnek. Más
következése a' lett az erőltetett költsönnek, hogy
a' kiknek pénzzek volt a' Bankóbann, vizfiza-
kivánták azt onnét; a' papiros-pénzek' betse
alább szállott 's a' t.

'Hogy a' Direktórium bizonyossann tudta
légyen azt előre, hogy az öregebbik Törvény-
hozó-Tanács reá fog már másod ízben állani
az erőltetett költsönre: onnét meg-tettizik, mi-
vel a' Pári'si Bankírok, kiktől ezen költsön fe-
jében, 30 millió lívert kéretett a' Direktórium
a' Finantz-Miniszter által: jóllehet elébb nem
nagy kézségjeket mutatták a' Bankírok, még
kevesebb summa' adására is: mindazáltal késő-
benn meg-ígérték, hogy ha nem egyizerre is:
mindazáltal rövid idő-izakafzonként segítik a'
Finantz-Minisztert 30 millióval.

Magyar Ország.

Keszthelyről Aug. 16-dikán: — „Fels. Királyunknak minden hív Alattvalói, valamint hadi népünknek a' Frantziákoön már az idén nyert több dísző győzedelmenn, méltán örvendeznek: úgy valóbann, Olasz Ország' fő Erösségének, 's leg-nevezetesebb Várának Mántuának az ellenség' kezéből lett szereztsés ki-szabadíttalása, egy nagy ok a' Haza' minden igaz szívű Tagjainak, a' szíves öröme, és állandó Isteni-tiszteletnek tartására. Örömmel adhatom tudtára a' Magyar Hírmondó' E. Kiadóinak, hogy e' részben Keszthely Mező-Városunk is jelesenn telerősítette szent kötelességét. Meg-értvén t. i. Városunk Nagy Erdemű örökös Földes Ura M. Gr. Tólnai Festetits György Ő N—ga, azon óhajtvá várt, 's nagy következésű nyereségünket — Mántuának vizsza-vételét — azonnal mind itt Keszthelyenn, mind Birtokinak több részeibenn is rendelkezést tett, hogy áldassék a' Seregek' Ura, kegyes segedelméért, mellyel szereztsésíti fegyvereinket. Itt tegnap, úgymint Nagy Boldog-Afiszony Innepénn tartatott a' háláadó Istentisztelet, Helybéli Fő Tiszt. Apátúr Nedetzky Károly Úr által, tizenkét mozsár-ágyú durrogása közben; színt olly ájtatossággal, mint fényes czeremóniával. Ennek végezetével a' tisztelt Gróf Úr, feles számú Uri Vendégeknek adott a' Kastélyábann gazdag ebédet, mellyen valamiat maga, a' leg-szívesebb 's határ nélküli való örömét, míg 's nyájjas beszélgetések közt tet-

te nyilvánosságossá Uri: úgy Vendégei által, kik között Katonai rendűek is voltak, Ő Felségeknék 's az Orosz Császárnak hoszszú boldog Ország-lásokért, Seregeinknek tartós győzedelmi szerentséjekért; Károly, és József Palatínus Királyi Fő Hertzegekért; Gróf Szuvarov; Báró Kray; Mélász; Gr. Bellegarde; Kaim, 's több E. Generálisaink' egészségeért, 's a' Nelsonéért is, válogatott jó borokkal telyes poharakat mozarak durrogási között gyakran ürítettett. Ebéd után, ki-hívta az egész Uri társaságot a' Balatonhoz, 's vitorlás gályájánu meg hajókáztatta, ágyú és muzsika-szó alatt, meg-újítottván ott is az előbbeni vígadozást 's jó-kívánásokat. Est-vére, tántzos mulattságot adott, a' melyre szabad bemenetelt engedtetett Mindeneknek."

„Illy jelekkel is kívánta a' mi nemes érzésű Grófunk meg-bizonyítani szembetünőkép-penn, jó Királyunkhoz viseltető állhatatos hívségét, 's példás Hazafiságát, mellynek tsalhatatlan bizonyosságai, a' naponként ide érkező öt hat 's több válogatott Legények is, kik a' Gróf Úr által, minden Birtokibann, valamint ez előtt, úgy most is jutalmakkal buzdítottván a' Haza mellett való fegyverfogásra, különös készséggel es-kettetik bé magokat, F. Urunk' zászlói alá, az itt a' végett lévő Tiszt Úr által."
